
19.900 DIARIO OFICIAL DE GALICIA Nº 254 � Xoves, 31 de decembro de 2009

Resolución do 28 de decembro de 2009, da
Dirección Xeral da Función Pública, pola
que se dá publicidade á exposición das
declaracións de actividades dos altos cargos
desta Administración nomeados por decreto.

A Lei 4/2006, do 30 de xuño, de transparencia e
boas prácticas na Administración pública galega,
modificou o artigo 10 da Lei 9/1996, do 18 de outu-
bro, de incompatibilidades dos membros da Xunta de
Galicia e altos cargos da Administración autonómica,
garantindo a máxima transparencia, publicidade e
difusión pública, ao dispoñer que o contido das
declaracións inscritas no Rexistro de Actividades de
Altos Cargos pertencentes aos titulares daqueles pos-
tos cuxo nomeamento foi efectuado por decisión do
Consello da Xunta, estará dispoñible na internet.

En cumprimento desta previsión, o artigo 8 do
Decreto 205/2008, do 4 de setembro, polo que se
regulan os rexistros de actividades e de bens patri-
moniais de altos cargos da Xunta de Galicia, recolle
esta obriga e dispón que se poderá consultar na
internet no prazo máximo dun mes contado desde a
cualificación da declaración de actividades no
Rexistro de Actividades de Altos Cargos.

Procede, en consecuencia, dar publicidade ao con-
tido das declaracións de actividades, inscritas no
rexistro, dos altos cargos desta Administración cuxo
nomeamento foi efectuado en virtude de decreto do
Consello da Xunta de Galicia, que xa están cualifi-
cadas.

Esta dirección xeral, no uso das competencias que
ten atribuídas polo Decreto 307/2009, do 28 de
maio, polo que se establece a estrutura orgánica da
Consellería de Facenda,

RESOLVE:

Dar publicidade ao contido das declaracións de acti-
vidades inscritas no Rexistro de Actividades de Altos
Cargos pertencentes aos titulares de postos cuxo

CONSELLERÍA DE FACENDA

Segunda.-Este decreto entrará en vigor o día
seguinte ao da súa publicación no Diario Oficial de
Galicia.

Santiago de Compostela, trinta de decembro de
dous mil nove.

Alberto Núñez Feijóo
Presidente

Alfonso Rueda Valenzuela
Conselleiro de Presidencia, Administracións
Públicas e Xustiza

nomeamento foi efectuado por decreto do Consello da
Xunta de Galicia, e que xa están cualificadas.

O seu contido está dispoñible na internet na páxi-
na web oficial da Xunta de Galicia (www.funcionpu-
blica.xunta.es/).

Este contido actualizarase a medida que se presen-
ten e cualifiquen novas declaracións de actividades
formuladas polos titulares dos cargos cuxo nomea-
mento é efectuado por decreto do Consello da Xunta.

Santiago de Compostela, 28 de decembro de 2009.

José María Barreiro Díaz
Director xeral da Función Pública

CONSELLERÍA DE ECONOMÍA
E INDUSTRIA

Orde do 9 de decembro de 2009 pola que se
declara de interese galego a Fundación Vigo
Convention Bureau e se ordena a súa inscri-
ción no Rexistro de Fundacións, sección da
Consellería de Economía e Industria.

Con data do 12 de novembro de 2009, publicouse
no Diario Oficial de Galicia número 222 a orde de
Consellería de Presidencia, Administracións Públi-
cas e Xustiza do 29 de outubro de 2009, pola que se
clasifica como de interese para o fomento da econo-
mía de Galicia a Fundación Vigo Convention Bureau,
e se adscribe á Consellería de Economía Industria,
que terá que exercer o protectorado plenamente
sobre ela.

Esta fundación, de acordo co establecido no arti-
go 4 dos seus estatutos, ten por obxecto o desenvol-
vemento da economía produtiva e o fomento da eco-
nomía social de Galicia, mediante a potenciación e
o desenvolvemento das infraestruturas turísticas e
servizos específicos no campo do subsector do turis-
mo de reunións, e a captación de congresos, con-
vencións e viaxes de incentivo para a cidade de
Vigo.

Por todo isto, e en virtude das competencias que me
confire o artigo 34.12º da Lei 1/1983, do 22 de febrei-
ro (modificada pola Lei 11/1988, do 20 de outubro),
reguladora da Xunta e da súa presidencia, e segundo
o establecido nos artigos 47 da Lei 12/2006, do 1 de
decembro, de fundacións de interese galego, e 7.2º do
Decreto 15/2009, do 21 de xaneiro, polo que se apro-
ba o Regulamento do Rexistro de Fundacións de Inte-
rese Galego,

DISPOÑO:

Artigo 1º

Declarar de interese galego a Fundación Vigo Con-
vention Bureau ao cumprir os seus estatutos as pres-
cricións que, para tal efecto, sinala a vixente lexis-
lación en materia de fundacións de interese galego.



Nº 254 � Xoves, 31 de decembro de 2009 19.901DIARIO OFICIAL DE GALICIA

Resolución do 22 de decembro de 2009,
da Dirección Xeral de Centros e Recursos
Humanos, pola que se anuncia a data do
sorteo para determinar a composición das
comisións que deberán valorar os méritos
presentados polos participantes nos con-
cursos xerais de traslados.

A base décimo sétima da Orde do 6 de novembro
de 2009 pola que se convoca concurso de traslados
entre persoal funcionario docente do corpo de cate-
dráticos de ensino secundario, catedráticos de esco-
las oficiais de idiomas, catedráticos de artes plásti-
cas e deseño, profesores de ensino secundario, pro-
fesores técnicos de formación profesional, profeso-
res de escolas oficiais de idiomas, catedráticos de
música e artes escénicas, profesores de música e
artes escénicas, profesores e mestres de taller de
artes plásticas e deseño e de inspectores de educa-
ción do departamento de orientación, e a base oita-
va da Orde do 6 de novembro de 2009 pola que se
convoca concurso de traslados de ámbito autonómi-
co entre persoal funcionario docente do corpo de
mestres, establecen que para a avaliación dos méri-
tos alegados polos concursantes, no que se refire ás
publicacións, constituirase unha ou máis comisións,
constituídas por unha presidencia designada direc-
tamente pola Dirección Xeral de Centros e Recursos
Humanos da Consellería de Educación e Ordena-
ción Universitaria e catro vogais designados por sor-

teo público entre o persoal funcionario de carreira
do corpo correspondente.

Ao resultar necesario facer pública a data e a hora
en que terá lugar o sorteo público, de acordo co pre-
ceptuado nas referidas ordes, esta Dirección Xeral
de Centros e Recursos Humanos.

RESOLVE:

Primeiro.-No corpo de mestres constituirase unha
única comisión, que avaliará todas as especialidades.

Segundo.-Nos restantes corpos constituiranse as
seguintes comisións:

-2 comisións das especialidades de letras.

-1 comisión das especialidades de ciencias.

-1 comisión de tecnoloxía.

-1 comisión de prácticas de FP.

-1 comisión de conservatorios de música e artes
escénicas.

-1 comisión de escolas oficiais de idiomas.

-1 comisión de escolas de artes plásticas e deseño.

-1 comisión de inspección educativa.

Terceiro.-O sorteo terá lugar na sala de xuntas da
Consellería de Educación e Ordenación Universitaria,
San Caetano, s/n, Santiago de Compostela, o día 18 de
xaneiro de 2010, ás 10.00 horas.

Santiago de Compostela, 22 de decembro de 2009.

José Manuel Pinal Rodríguez
Dirección xeral de Centros e Recursos Humanos

CONSELLERÍA DE SANIDADE

Decreto 444/2009, do 30 de decembro,
polo que se aproba a oferta de emprego
público para o ano 2009 do persoal sanita-
rio funcionario ao servizo da comunidade
autónoma incluído no ámbito de aplica-
ción da Lei 17/1989, do 23 de outubro.

O dereito transitorio da Lei 17/1989, do 23 de
outubro, de creación de escalas do persoal sanitario
ao servizo da comunidade autónoma, prevé a realiza-
ción de tres procesos selectivos para o acceso á con-
dición de persoal sanitario funcionario incluído no
seu ámbito de aplicación, garantindo o dereito a
continuar prestando servizos como persoal interino a
aquel que no momento da súa entrada en vigor teña
tal condición e mentres non se executen os ditos pro-
cesos selectivos.

O distinto ritmo seguido nas reformas estruturais
da sanidade galega motivou o feito de que para

Artigo 2º

Ordenar a inscrición da Fundación Vigo Conven-
tion Bureau no Rexistro de Fundacións de Interese
Galego, sección da Consellería de Economía e
Industria, para os efectos constitutivos que sinala a
Lei 12/2006, do 1 de decembro, de fundacións de
interese galego.

Artigo 3º

Esta fundación queda sometida ao disposto na nor-
mativa de xeral aplicación, en especial á obriga de
darlles publicidade suficiente ás súas actividades e
á ausencia de ánimo de lucro na prestación dos ser-
vizos. Tamén queda obrigada a renderlle contas
anualmente ao protectorado e a xustificar, a través
da memoria anual, o cumprimento da finalidade fun-
dacional, así como a presentar o plan de actuación
con anterioridade ao inicio do exercicio económico
correspondente.

A presente orde entrará en vigor o día seguinte ao
da súa publicación no Diario Oficial de Galicia.

Santiago de Compostela, 9 de decembro de 2009.

Javier Guerra Fernández
Conselleiro de Economía e Industria

CONSELLERÍA DE EDUCACIÓN
E ORDENACIÓN UNIVERSITARIA


